BETRIEBSANLEITUNG
Zweiachs-Kipper
90101241-01 DE
Einleitung
Sehr geehrter Kunde!
Wir freuen uns, dass Sie sich für dieses EGHOLM-Produkt entschieden haben.
Beim Egholm 2100 handelt es sich um ein in Dänemark entwickeltes und gefertigtes
Qualitätsprodukt, das sich für die Grünflächenpflege besonders gut eignet.

Höhe: 600 mm
Technische Daten:
Typenbezeichnung: ST800
Eigengewicht: 196 kg
Ladevermögen: 800 kg
Kapazität: 0,75 m³
Bitte beachten:
Technische Veränderungen können ohne vorherige Ankündigung vorgenommen werden.
Sonderausstattung:
90501511 Beleuchtung für Zweiachs-Kipper
HHHH
LLLL
BBBB
2. Betriebsanleitung
2.1 An- und Abbau
Anbau:
Falls der Egholm 2100 mit einem Heckanbaurahmen
ausgerüstet ist, ist dieser vor dem Anbau zu senken.
1. Es empfiehlt sich, die Hydraulikschläuche über die
Seiten des Zweiachs-Kippers zu hängen, damit sie
beim Anbau des Kippers nicht stören oder
beschmutzt werden.
2. Die Maschine rückwärts bis unter den Zweiachs-
Kipper fahren. (Abb. 1).
3. Die Maschine abstellen. (Siehe Betriebsanleitung für
den Geräteträger, Abschn. 2.2).
4. Den Hebel C an der linken Seite der Maschine ein
paar Mal auf und ab bewegen, um einen etwaigen
Druck an den Anschlüssen C abzubauen. (Abb. 2).
5. Die Hydraulikschläuche an den Anschlüssen C an
der linken hinteren Seite des Fahrgestells montieren.
(Abb. 3).
6. Die Maschine anlassen. (Siehe Betriebsanleitung für
den Geräteträger, Abschn. 2.2).
7. Den Zweiachs-Kipper anheben, indem der Hebel C
an der linken Maschinenseite nach unten in Position
2 gebracht wird, bis er ca. 5 cm von der Maschine
gelöst ist. (Abb. 2).
8. Die Verriegelung links am Zweiachs-Kipper nach
vorn drehen. (Abb. 4).
9. Den Zweiachs-Kipper absenken, indem der Hebel C
an der linken Maschinenseite nach oben in Pos. 1
gebracht wird, bis sich die Ladefläche langsam nach
oben bewegt und ein Klickgeräusch vernehmbar ist.
Der Zweiachs-Kipper ist jetzt angebaut und mit der
Maschine verriegelt.
88
Rückwärts bis unter den Zweiachs-Kipper fahren
Hebel C
Die Hydraulikschläuche an die Anschlüsse C anstecken.
Verriegelung drehen
1111
2222
3333
4444
FFFFaaaahhhhrrrrggggeeeesssstttteeeellll llll
vvvvoooorrrrnnnneeee    llll iiiinnnnkkkkssss
ZZZZwwwweeeeiiiiaaaacccchhhhssss----KKKKiiiippppppppeeeerrrr
llll iiiinnnnkkkkssss
FFFFaaaahhhhrrrrggggeeeesssstttteeeellll llll
hhhhiiiinnnntttteeeennnn    llll iiiinnnnkkkkssss
BBBBAAAA CCCC
2. Betriebsanleitung
Abbau:
1. Die Maschine anlassen. (Siehe Betriebsanleitung für
den Geräteträger, Abschn. 2.2).
2. Die Verriegelung links am Zweiachs-Kipper nach
vorn drehen. (Abb. 1).
3. Den Zweiachs-Kipper abbauen, indem der Hebel C
an der linken Maschinenseite nach unten in Position
2 gebracht wird, bis sich der Kipper von der
Maschine gelöst hat. (Abb. 2).
Die Verriegelung löst sich automatisch.